
Contacto

Teléfono +928 444149
Fax +928 444182
Correo Electrónico 
gerenchuimiscs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Plaza del Dr. Pasteur, s/n
(35016) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUM/2024/0000000673 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 14:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario Insular Materno Infantil
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FjiXhI8MANIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 54/S/24/SU/GE/N/0037 - Suministro de productos farmacéuticos (Zanubrutinib e
Ivacaftor), para el Complejo Hospitalario Universitario Insular-MaternoInfantil de Gran Canaria.

La adquisición de los productos farmacéuticos Zanubrutinib e Ivacaftor, se basa en atender las necesidades deDescripción 
abastecimiento delComplejo, para tratar, aliviar, paliar o curar enfermedades.
Valor estimado del contrato 640.446,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 640.446,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 640.446,48 EUR.

Clasificación CPV
33690000 - Medicamentos diversos.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Servicio de Farmacia del Complejo.
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

Avda. Marítima del Sur
(35016) Las Palmas de Gran Canaria España

Adjudicar el expediente 54/S/24/SU/GE/N/0037 (SUM/2024/0000000673), destinado a la contratación del Suministro de
productos farmacéuticos Suministro de productos farmacéuticos (Zanubrutinib e Ivacaftor), para el Complejo Hospitalario
Universitario Insular-Materno Infantil de Gran Canaria, por un importe total de seiscientos cuarenta mil cuatrocientos

https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FjiXhI8MANIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


cuarenta y cuatro euros con ochenta y seis céntimos (640.444,86 €), tipo de IGIC 0%, (Art. 52 c, de la Ley 04/2012, de 25
de junio de medidas administrativas y fiscales), con cargo a la partida presupuestaria 39 54 312C 220 05 01 del Capítulo II
de Gastos Corrientes de Bienes y Servicios.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Zanubrutinib 80 MG cápsulas duras, 120 cápsulas

Zanubrutinib 80 MG cápsulas duras, 120 cápsulasDescripción 
Valor estimado del contrato 407.023,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 407.023,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 407.023,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Beigene Esp, S.L.
NIF B88454954
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Principe de Vergara 112, 4 planta
(28002) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 900031090
Correo Electrónico conchi.deugarte@beigene.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 407.021,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 407.021,76 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Q1uIgqaI3qEN5TjNFBJzb5OqTqqYFXDQhylZQ/5rLdXoqUjssocNI8/e6pWmq%2BjoeAsAHbNIHPtYLilf9lidvrxNoJ6E6b8E0xxKbL3Jqe%2BCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 407.021,76 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Motivación

Motivación Por cumplir con los requisitos mínimos exigidos.
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización Del 25/09/2024 al 02/10/2024

Observaciones: Formalizar el contrato, una vez transcurrido el plazo de quince días hábiles a partir del día siguiente de
la notificación de la presente Resolución, sin que se hubiera interpuesto recurso especial en materia de contratación a
que se refiere el artículo 44 de la LCSP, así como elaborar los documentos contables correspondientes.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Ivacaftor 75 MG comprimidos recubiertos con película 28 comprimidos

Ivacaftor 75 MG comprimidos recubiertos con película 28 comprimidosDescripción 
Valor estimado del contrato 233.423,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 233.423,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 233.423,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VERTEX PHARMACEUTICALS (SPAIN), S.L.
NIF B86631686
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Serrano 47 13º - Torre Serrano
(28001) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914483907
Correo Electrónico vertex@dptolicitaciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 233.423,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 233.423,1 EUR.



Dirección Postal

Plaza Dr. Pasteur s/n
(35016) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 928303022
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.cehs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

C/ Fernando Guanarteme, 2, planta baja
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 233.423,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 233.423,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Motivación Por cumplir los requisitos mínimos exigidos.
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización Del 25/09/2024 al 02/10/2024

Observaciones: Formalización del contrato una vez transcurrido el plazo de quince días hábiles desde la notificación de
la presente Resolución, sin que se hubiera interpuesto recurso especial en materia de contratación a que se refiere el
artículo 44 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario Insular Materno Infantil

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por el procedimiento negociado sin publicidad, de carácter ordinario, previsto en el artículo 168
letra a), apartado segundo de la LCSP
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Edificio Anexo al HUIGC, planta 3ª

Dirección Postal

Plaza Dr Pasteur S/N
(35016) Las Palmas de Gran Canaria España

Archivo electrónico nº 1

Apertura sobre administrativo
El día 24/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura, calificación de la documentación general y
técnica

Lugar

Edificio Anexo al HUIGC, planta 3ª

Dirección Postal

Plaza Dr Pasteur S/N
(35016) Las Palmas de Gran Canaria España

Archivo electrónico nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura y valoración de los criterios cuantificables
automáticamente

Hasta el 29/07/2024 a las 15:00
Observaciones: Se comunica a los licitadores que la hora establecida en esta Plataforma de Contratación, a todos los
efectos, está referida a horario peninsular, lo que se deberá tener en cuenta especialmente para la presentación de
ofertas en plazo.

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Carácter exclusivo de los medicamentos

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
* El contrato se adjudicará por el procedimiento negociado sin publicidad, de carácter ordinario, previsto en el artículo 168
letra a), apartado segundo de la LCSP
Número previsto de operadores 2
Cantidad Máxima 2
Cantidad Mínima 2

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto reservado al órgano de asistencia

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto reservado al órgano de asistencia.



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YuSWlUxbU6xrSd8 H4b2soA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000014090919 |  2024-000935886 | Tue, 03 Sep 2024 14:19:32:777 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12940014262002573139756110975114171898 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YuSWlUxbU6xrSd8H4b2soA%3D%3D

